
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. С.Ф. Романова», 

г. Жуков Жуковского района Калужской области 
249191, ул. Рогачева, 11, г. Жуков, Калужская область, тел. 54088, 56140 

 

     

 

Приказ 

 

 

От 01.03.2023 г.                                                                        №  

 

 

Об участии в конкурсном отборе Проекта «Школьная инициатива» 

в МОУ СОШ №1 им. С.Ф. Романова г. Жуков 

 
В соответствии с приказом РФ Министерства финансов Калужской области от 21.02.2023 

г. №54 «О реализации постановления правительства Калужской области от 25.01.2023 г. 

№50 «Об утверждении положения о порядке предоставления и распределения бюджетам 

муниципальных образований Калужской области субсидий на реализацию школьных 

инициатив», с целью выявления и поддержки инициатив обучающихся 9-11 классов 

общеобразовательных организаций Калужской области в реализации проектов, 

направленных на развитие школьной инфраструктуры 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за реализацию участия в конкурсном отборе Проекта 

«Школьная инициатива» заместителя директора по ВР Федосенко Н.П. 

2. Создать рабочую группу с определением следующих ответственных за: 

- создание и организацию деятельности Школьного инициативного совета по 

реализации Проекта – советника директора по воспитательной работе с детьми и 

молодежью – Барсукову О.В.; 

- информационное сопровождение - советника директора по воспитательной работе 

с детьми и молодежью – Бурганову А.С.;  

- проведение классных часов – классных руководителей 9-11 классов;  

- работу со Школьным инициативным советом - советника директора по 

воспитательной работе с детьми и молодежью – Барсукову О.В.;  

- проведением рейтингового голосования советника директора по воспитательной 

работе с детьми и молодежью – Бурганову А.С.;  

- куратора по разработке проектов в части финансового обоснования;  

- подготовке презентаций и видеороликов - классных руководителей 9-11 классов;  

- разработку проекта в части финансового обоснования – заместителя по АХЧ – 

Акимкину Л.П.; 

- подготовки конкурсной заявки - заместителя директора по ВР Федосенко Н.П. 

     3.    Заместителю директора по ВР Федосенко Н.П.: 

            - разработать план реализации проекта «Школьная инициатива» до 07.03.2023 г.; 



            - организовать и провести школьный этап Проекта в период с 03.03.2023 г. по           

              28.03.2023 г.  

- предоставить заявку по участию в Проекте «Школьная инициатива» в Отдел 

образования Жуковского района в срок до 31.03.2023 г. 

 

Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                         Н.М. Аллабергенова 


